Groupe en cas de départ du salarié pour cause de licenciement, démission, incapacité, décès et

retraite ainsi qu'en cas de demande d'avances ;

- l'actualisation, à la date de l'évaluation, de chaque paiement probable.

États financiers agrégés au 31 décembre 2020

44

Le modèle actuariel pour l'évaluation de l'indemnité de départ est basé sur diverses hypothèses, tant de

type démographique qu'économico-financier. Les principales hypothèses du modèle sont les suivantes :

- décès : Tables de mortalité RG48 publiées par la Comptabilité Générale de l'État italien ;

- invalidité : tables INPS ventilés par âge et par sexe ;

- retraite : 100% en atteignant les conditions requises par l'AGO (assurance générale obligatoire),

conformément au décret-loi n° 4/2019 ;

- fréquence de rotation : 8% ;

- fréquence des avances : 1,00% ;

- taux d'augmentation annuel de l'indemnité de licenciement : 2,4% ;

- taux d'inflation : 1,2% ;

- taux d'actualisation : 0,77%.

Le tableau suivant montre les effets qui auraient résulté pour l'obligation de prestations définies suite à

la modification du taux d'actualisation :

(en euros) Sensibilité

Nouvelle
indemnité de

départ

 Taux d’actualisation
+0,25%   673 041

-0,25%   703 317

 Taux d’inflation
+0,25%   700 574

-0,25%   675 525

 Taux de rotation
+1%   681 953

-1%   694 632

Le nombre d'employés par catégorie au 31 décembre 2020, par rapport au 31 décembre 2019, est

présenté dans le tableau suivant :

(Nb unités)

31 décembre 2020

31 décembre 2019 Variations

Take OFF

Employés de bureau 8 6 2

Travailleurs manuels 184 194 (10)

Over

Employés de bureau 8 10 (2)

Travailleurs manuels 12 11 1

Total 212 221 (9)

24. Provisions pour risques et charges

La composition du poste « Provisions pour risques et charges » au 31 décembre 2020, par rapport aux

mêmes valeurs au 31 décembre 2019, est présentée ci-dessous :

(en euros)
Provision pour

risques sur litiges Total

Bilan au 31 décembre 2019 42 531 42 531

Provision pour la période   -   -

Utilisation pendant la période   -   -

Bilan au 31 décembre 2020 42 531 42 531

États financiers agrégés au 31 décembre 2020

45

Au 31 décembre 2020, le poste comprend le montant provisionné pour les risques jugés probables en
raison de litiges liés au droit du travail.

25. Autre passif à long terme

La composition du poste « Autres passifs à long terme » au 31 décembre 2020, par rapport aux mêmes

valeurs au 31 décembre 2021, est présentée ci-dessous :

(en euros)

31 décembre 2020

31 décembre 2019 Variations

Dépôts de garantie 58 000 48 000 10 000

Total Autres dettes et engagements à long terme 58 000 48 000 10 000

Au 31 décembre 2020 le poste comprend le montant des dépôts de garantie en tant que garanties non